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Projektų rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projektų tikslas: patikslinti Paramos įstojusiems į aukštąsias mokyklas ne Lietuvos Respublikoje ir 

jose studijuojantiems Lietuvos Respublikos piliečiams, taip pat kitų Europos Sąjungos valstybių narių, 

Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos karalystės, Europos laisvosios prekybos asociacijos 

valstybių piliečiams, dirbantiems ir (arba) turintiems teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, ir jų 

šeimos nariams, taip pat ir kitų užsienio valstybių piliečiams ir asmenims be pilietybės, turintiems teisę 

gyventi Lietuvos Respublikoje, skyrimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) nuostatas. 

Dabartinė situacija: Aprašas reglamentuoja paramos skyrimą studentams, įstojusiems (pakviestiems 

studijuoti) arba studijuojantiems geriausiose pasaulio aukštosiose mokyklose (patenkančiose tarp 

pirmų 50 aukštųjų mokyklų pagal bent vieną iš trijų pasaulinių reitingų arba, jeigu dėl savo specifikos 

mokyklos nėra reitinguojamos, kitais būdais įvertintas kaip geriausias). Apraše detalizuojama asmenų, 

pretenduojančių gauti paramą, prašymų pateikimo ir vertinimo tvarka, paramos mokėjimo tvarka ir 

sutarties dėl paramos skyrimo sąlygos. 

Paramą 2018 m. gavo 15, o 2019 m. – 19 studentų. Praktiškai įgyvendinant Aprašo nuostatas buvo 

identifikuotos paramos administravimo problemos: paramą gauti pretenduoja ir studentai, kurie dar vis 

studijuoja valstybės finansuojamose vietose Lietuvos aukštosiose mokyklose, nustatyti patikros 

terminai yra per trumpi visoms procedūroms atlikti, patikros procesas nėra iki galo aiškus, į konkursinę 

eilę turi būti įtraukiami visi pretendentai nepriklausomai nuo jų motyvacijos įvertinimo, nurodyti 

griežti darbo Lietuvoje (pabaigus studijas) reikalavimai, neatitinkantys šiandieninių darbo rinkos 

tendencijų. 

Aprašas yra patvirtintas 2017 m. kovo 1 d. nutarimu Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir 

studijų įstatymo įgyvendinimo“. 2021 m. sausio 1 d. įsigalios nauja Aprašo redakcija, kuri patvirtinta 

2019 m. gegužės 29 d. nutarimu Nr. 515 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. 

nutarimo Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“. 

Dėl šios priežasties turi būti keičiami abu nutarimai. 

Projektų esmė, nauda: Projektais siūloma koreguoti Aprašą papildomai nustatant, kad: 

 Vertinamos tik tos nereitinguojamos aukštosios mokyklos, kurios vykdo tik meno studijų 

krypčių grupės programas. 

 Teisės pretenduoti į paramą neturi asmenys, kurie jau yra įgiję daugiau kaip pusę tos pačios 

pakopos studijų programos kreditų valstybės biudžeto lėšomis arba prašymo pateikimo metu 

jau studijuoja valstybės finansuojamoje studijų vietoje arba vietoje, kuriai skirta parama. 

 Prašymai nagrinėjami tik tada, kai įvertinus pateiktus dokumentus jų vertinimo aritmetinis 

vidurkis yra ne mažesnis kaip 16 balų (t.y. surenkama daugiau kaip pusė galimų skirti 

motyvacinių balų). 

 Baigęs studijas asmuo gali dirbti ne tik pagal darbo sutartį, bet ir darbo santykiams prilygintų 

teisinių santykių pagrindu. 
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Projektais taip pat tikslinami dokumentų patikros terminai, ankstinama konkurso skelbimo data bei 

atliekami redakcinio pobūdžio pataisymai. 

Numatoma nauda: bus užtikrintas aiškesnis ir operatyvesnis paramos administravimas. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektai susiję su Vyriausybės programos 128.8 punkte įtvirtintu 

įsipareigojimu atsižvelgiant į emigracijos mastą, ypač į gabiausių Lietuvos studentų emigraciją (protų 

nutekėjimą), sukurti finansavimo modelį, skirtą į geriausius užsienio universitetus įstojusių studentų 

studijų kaštams padengti. 

Derinimas: Pirminis projektas (dėl nutarimo Nr. 149 pakeitimo) derintas su Lietuvos studentų 

sąjunga, Valstybiniu studijų fondu, Socialinės apsaugos ir darbo (pastabų nepateikė), Finansų (be 

pastabų), Teisingumo (į pastabas atsižvelgta) ministerijomis. Įvertinus Teisingumo ministerijos 

pastabą, projektas darbo tvarka suderintas su Valstybine duomenų apsaugos inspekcija.  

Dalykinio vertinimo išvada. Pirminis projektas svarstytas 2020-05-05 tarpinstituciniame pasitarime. Į 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta. Siūlome svarstyti 

Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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